REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE” VLORE

VENDIM
Nr. 13, Data 27.03.2008

Per miratimin e Kontrates te Koncesionit per perdorimin e nje pjese te
burimit ujor “Dersil”, Vermik, komuna Brataj, prej subjektit “Mezuraj” sh.p.k,
Tirane, lidhur ndermjet A.U.B “Vjose” dhe perfaqesuesit te subjektit “Mezuraj ”
sh.p.k., Tirane.

Ne zbatim te kerkesave te Ligjit Nr.8093, Dt.21.03.1996 “Per Rezervat
Ujore”,te percaktuara ne nenet 8 dhe 16 te tij, Vendimit Nr.1, Dt.03.03.2005 te
K.K.U-se, Vendimit Nr. 289, Dt 15.04.2005 te K.M-ve , “Per percaktimin e
kerkesave te procedurave per miratimin e Lejeve, te Autorizimeve dhe te
Koncesioneve per perdorimin e Ujit”, pika 7 dhe pika 9/b, si dhe Vendimit Nr. 8, Dt.
06.08.2007 te K.B.U “Vjose”,

Keshilli 1 Basenit Ujembledhes Vjose
VENDOSI:
1- Miratimin e Kontrates Koncesionare, bashkalidhur per perdorimin me

koncesion te nje pjese te burimit ujor “Dersil”, Vermik, komuna Brataj, qarku
Vlore lidhur ndermjet A.U.B “Vjose” dhe subjektit “Mezuraj” sh.p.k., Tirane.

2- Sasia e ujit ge jepet ne perdorim eshte 5 1/sek.
Koordinatat e vendburimit jane si me poshte:
X =44 63 950 Y =43 95750 Z=380m

3- Ngarkohet A.U.B “Vjose” per zbatimin e ketij vendimi.
4- Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.
KRYETARI LK.B.U “VJOSE”

PERGJEGJES I A.U.B-se “VJOSE”
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